quam ipsum uerè libertatis bonum experti empti^q.
pretio fortibus dominis seruire condiscerent. His re-
bus gestis Caythbeius plenus gloria, & apud nostras
gentes, pari uirtutis atq; fortunæ illustri fama Sultha-
norum clarissimus euasit. Nam is est qui externæ ami-
citiæ appetens ad proferendum nomen Laurëtio Me-
dici Camelopardalim dono misit. Id animal prealtis
anterioribus cruribus, quum humiliora terga, bre-
uesq; suffragines haberet; Ceruinumq; caput ab ere-
cta rigidaq; ceruice, duobus insigne corniculis dor-
sum eius candidis in orbem maculis in rufo colore di-
persis, mirè uariegatum spectaretur, uti prorsus inno-
xiuum, non Etruria modò, sed toti Italiae diu mirabili
spectaculo fuit, utpote quòd ab ipsis usq; Romanis tem-
poribus Italia non uiderat, quum in extremis Aethio-
piae regionibus ad Nili fontes difficillimè capiatur. Si-
mili quoq; munificentia studio paulò antè ad Galea-
cium Sfortiam Elephantem perdonitū, & Tigridem
oblongis atris uirgulis maculosam, ab insita feritate
terribilem dono miserat; quas belluas pictura elegan-
ter exprssas in arce Mediolani hodie etiam specta-
mus. Ceterum senescentem Caythbeiu Dultibes uxor
Arabici generis, idcoq; ambitiosi spiritus mulier, per-
petuis adhortationibus perpulit, ut Mahometē filium
imperij hæredem relinquēret, antiquata scilicet ea le-
ge qua filius patri successor esse uetabatur, quum
Aegyptios reges ueterē maiorū instituto nequaquam
obseruata successione liberorum, sed cōmunitibus equi-
tum suffragijs creari mos sit; eadem penè iuris for-
mula,

mula, qua Romæ summos Pontifices à Senatoribus in
Comitio creari constat. Nec defuere Proceres qui ab
impudenti adulazione Reginæ consilijs assentirent,
multa utiq; corrupti largitione, quum essent ex eo nu-
mero qui nullam gratiæ spem pro se in comitijs habi-
turi uiderentur, extraq; sortem petitionis positi me-
lioribus, ut sæpe fit, tanti principatus fortunam inui-
derent. Itaq; primarum classium princeps abrogata
comitiali lege, nouum decretum intulerunt, ad nutum
imperiose & satagentis Reginæ promulgatum, quod
non incepta æquitatis & exemplificatione, cunctis fere
probaretur. Id non erat omnino absurdum, quoniam
fortissimo principi, atq; optimè de Republica merito,
& è grè conceptum ex senectæ uitijs morbum sustinen-
ti, adiutorem dandum censebant, qui ingentia cura-
rum pondera in patre, recentibus uiribus subleuaret;
sicuti antea maiores suos Saladino Sulthanici imperij
conditori ad honestissimum postritatis exemplum tri-
buisse meminerant. Nec multo pòst Mahometem ui-
ginti quatuor annos natum ab eximia pietate, patris
adiutorem, & consortem imperij nouis appellationi-
bus salutarunt. Sed ab excessu demum Caythbei, qui
damnatae quorundam Procerum rumoribus adoptio-
ni, non diu superfluit, Mahometes non multum ea in-
auspicata hæreditate lètatus est. Nam Mamalucchos
dolore exceptæ suæ sortis, interruptæq; prærogatiæ
iniuria perculbos, dira intestini belli rabies ita inua-
sit, ut Mahomete imperfecto, quatuor secundum eum
principes creati, paucorum mensium spatio turbulen-